


DIÁmo OFTCL\l DO EST \DO jsÉKm 3 IANO XVIN'091jFORTALEZA. 16 DE M.UO DE 2024

IE[etrõnica n' 2024.04.]8.1]. i7 fESTADO DO CEAR4 ' PRErlrruRAMUNlclPAL DE JUAZEÍRO DO NORTE

br (acesso Identificado no link --licitações). O Edital'poderá ser obtido no endereço eletrânicn acima ««« nn,dn p no e;b httn. .//mn..,:'l.;'* .; ;..""'"
}.gov.br/IQuaisquer infomlações serão prestadas pela Agen① de Contmtação/Pregoeiro, dmh o in;pedicnte noimaliB poderão ser s( licitadas aüávés do
mau: uclacao©itorüm.ce.gov.br. Foi'tím - CE, 15 de Maio de 2024. Mana Vanessa Loarenço Menezes --Agente de Contratação/Pregoeü't



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seçã. 3 ISSN 1677-7069 Ne 94, quinta-feira, 16 de
74

de 2024

:)aRAra DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
!024.05.07.01

CONVOCAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Ne TP 2023.12.05.01
a

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

Estrato Resumido do Processo de Dispensa de Ucitação Ng 2024.0S.07.01, a seguir: Objeto
Contratação de.apresentações.artísticas para a rodada de Viola, Cordel. 'Poesia e Desvão,
patradnada.pela. Secretaria delüTurísmo. Cultura e Eventos do Municípit} de Or6s'CE.
Favorecido: S. F. de Oliveira nuca Eventos inscrita no CNPJ ne 15.128.936/00a1:70, com

de rta Rua Zildeniat 1166, Sala 02{ Cante: Eusébia, CE -CEP: 61.760-000i Subscrita' pele
representante legal, o Sr. Sebastião Fénix de Oliveira Jucá, na qualidade de sócio administrada.
portador do;: CPF. rP. X)0(.832.XXX-68. Valor Global: R$ S0.000,00(cinquenta mll reais).
fundamento Legal: O Valor GlobalProposto, por Unidade Gestora.conforme demonstndo na
planilha.acima está inferior do teta de R$ 59.906,02(cinquenta e nove úíl novecentos e seis
real e,dois centavos), situação Sm gue a ki ng !i. ii3, de lg de abrílde 2021. em seu amigo
7S, iHciso 11, permite a contntação direta, por dispensa de licitação, e Decreto n; li.Sii, de 29
de dezembro de 2023.Dedaração de Dispensa emitida pelo' a 'Oi:den3dor de Despesas e
Rati$cada pelo o Ordenador de Despe9s da Secretaria Municipal de Turismo. Cultun e
Eventos do município de prós/CE. prós-Ce, 15 de maio de 2024. Jogo Andrade Santana
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipalde Turismo, Cultura e Eventos

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipalde São Benedito.
tendo em vista o Resultado encontrado no Processo Licitatório na modalidade Tomada de
Preçosi:;Ne TP 2023.12.05.01, que tem como objeto: contratação dos serviços técnicos
specíalizados em engenharia civil para a obra de pavimentação em pedra tosca de vias de

diversas localidades do Município de São Benedito/CE, conforme' prometo básica, vem
convocar todas:!as Licitantes habilitadas que apresentaram Proposta': de Preços com

idade inferior a 120 dias pan apresentarem prorrogação do prazo de validade de suas
propostas, em .razão das mesmas estarem com nu pnzos de validade expirados. O não

da revalidação por parte das licitantes que' estão suiehas a revalfdareú sujas
proposta, serão desclassificadas do ceRame. Mediante .a obtenção das prorrogações a
Comissão procederá Q julgamento das propostas. As empresas participantes terão' pnzo

é dia 17/05/2024, para responderem através do e-mail: cplsaobenedito@gmail.com

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne CE/300424.02/SEINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL OE PACUIÁ
São Benedito/CE. 15 de maio de 2024.

RONALDO LOBO DAMASCENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Aviso de Abertura de Licitação - Unidade Administrativa: Secretaria Mun

Acesso. BO Edital: Rua. 22:...de Setembro 325 - Centro. ..: ' Pacujá/CE.
https://compras.m2atecnología.com.brl https://ivww.pacuja.ce.gov.br/lidtacaolista.php.
https://licitacoes.tce.ce.gw.br - Funcionamento da' Órgão: Segunda à Sextade 08h00min às
17h00min - local de Realização da Licitação: https:/7compiu.m2atecnolagia.com.br - Data
de AbertuQ: 03/06/2024 - Horário: 09hOOmin - Pregoeiro(a): Sérvio Manoel Farias Bruto.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Ne PE008.2024-Dly

O(A) Município de São Gonçalo do Amarante/CE, através doía) seu(ua
PregoeiroÍa), torna público que realizará: àS IO:OOh, do dia 29 de maio de 2024. no

dereço eletrõnico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão ne PEo08.2024-Dl\t
Objeto:. Registra de Preços para futuras e eventuais aquisições cestas básiüs de gênero

mentícias, destinadas à doação para famílias que se 'encontram em situações de
vulnenbilidade e riscos sociaisi concedidas pela Secretaria de Assistência Social'= SAS
través do Fundo Municipal de Assistência Sacialjú FMAS do Município de São Gonçalo do

Amamnte, bem como atender às famílias em situação de vulnerabilidade e riscos 'sociais
endídas pela Secretaria de Gwerna, através do Fundo Municipalde Combate à Pobreza

desse .Município- O Editale seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrõnicos
https:/7'compras m2atecnología.com.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

ujá-CE. IS de maio de 2024
SERGIO MANOEL FARIAS BRITA

Preg
'')

O Secretário de Eduaçãa, Cultura. Exporte e Jwentude no Usa de suas atribuições
legais, toma público, que estará realizando Chamada Pública Q01/2024/SME - CHP pam
AQUiSiçÃO DE GENÊNOS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTE DA AGRiCUL:FURA FAMiUAR

abeRura. analisê e julgamento dos documentes dos intetesudo$ oal: sala da camlssão de
licitação à Rua Santa Ana. 64, Centra, Para maü/CE. nlo horário de 08:Q0 às 13:QOh. O editalesnrá

dispasçao dos interessadas nos dias úteis após esta publicação no site: https;/7munlapnp
itacoes.tce.ce.gov.b!/, https:/7www.paramoti.ce.gov,br/

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

VIME-CHP

Sêo Gonçalo do Amarante/CE, 15 de maio de 202
HELAYNE FRANQUELE SOAREM ROCHA

}goeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
AWSO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÕNICA Ne CP24001 CMT {LICITANET Ne 36/2024)

Central de. Ucitaçõu. INÍCIO DA DISPUTA: 25/06/2024 às 09h (Horário d
Bmsílta). LINK: https;/71icitanet.com.br/. OBJETO:í Contratação' de empresa especializad
pam execução da requalificação na Avenida Otton de Alencarj no Município de'Sobral/CE
conforme especificações constantes no Prometo Básico e seus anexos. Modalidade Pmcess(
Ng ploz84a/20z4 EdRal da CancQrrênda Het-õiiCa NQ CDz4ml CMT rUCnANEI N
a36/Za24) VeLaR )a EDnAL GmrURa. INFaHMAÇÓES= Sine
http:/Hicitacoes.sobram.ce.gav.br e à Rua Viriato de Medeíros. N' 1.2SO, 4e andar. FINE
188) 3677-11S7 e 1146. A Comissão de Contratação. '

Paramoti::= CE. 15 de maio de 2024.
JOSÉ AURIÜO MADEIRO SllAÜ

Secretário de Educação, Cultura, Exporte e Juven

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
rdl

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2024.04.IL2

Sobral-CE, 14 de Maio de 2024
laRMELINA MANORIE NOGUEIRA BARROSÃ

Presid

Concorrência. Pública ne.2024.04.11.2. Objeto: Contratação de serviços a serem'
prestados na execução de construção de pavimentação na Sítio Sa;to Antânio. Zona Rural

seis milduzentos e doze reais e. quarenta e cinco centavos), de canfomtidade com o Mapa
Campamtivo. de Preços bata dâ Sessão) acoitado. aos autos.. Homologa e Adjudica a
presente Licitação na forma da Lei ng 14.133/21.+ Cícero Manaelde Uma.'Ordenadara de

Oespesasclia Secretaria Municipalde Obras e Sewiços Pública. Data da Homologação: is

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Ne 2024.05.10.002

O[A) Fundo Manut Desenv Educação Básica e ValProfissio, através do(a) $eu(ua)
Pngoeiroja), toma. público que realizará às 10:00h, do dia 03 de junho de 2024, no endereço
êletrânico https://compras.m2atecnologia.com.bc/. Pregão ng " 2024.0s.lO.a)2. Obptcc
Aquisição de materiais didáticos pan atender aas alunos e professores da educação infantilda
Rede de Ensino Municipaldo Município de Solonópole/CE- O Edítale seus anexas, poderão ser
obtidos nas endereços eletrânicos https:#kompras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo
telefone: {88) 3S18-1387 ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Limo, 3301ü: CeRRa lonópolq/CE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne2024.04.16.1

Ordenad-

Porteiras - CE, IS de Maio de 2024
CICERO MANOEL DE LIMO

de Despesas da Secretaria Municipalde Obi
Serviços Públicos

Solonópole/CE, 15 de maia de 2024.
MARCA MÕNICA BAR80SA

PregoeiroÍa)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Ne 2024.05.13.001

Concorrência Pública ne 2024.04.16.!. Objeto: Contratação de serviços a serem
prestados na execução de construção de pavimentação sem :paralelepípedo com
rejuntamento em diversas ruas no Bairro Entre Rios, Sede do Município de PoReims/CE, nos
ermos do Contrato de.Rezasse ne 954670/2023/MCIDADES/CAIXA, conforme especificações
presentadas no Edital Convocatório+.' Lícitante Vencedofi O ' Udtante' TERPACOI,

Tem.planagem Paviment e.]Canstrucao UDA Inscrito na CNPJ NÚ 97.399.679/Qoo1-7s
Totalizando o valor de R$ 1.189.993,16 (um milhão Cento e oitenta e nwe milnovecentos
e noventa e três reais e dezesseis centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de
Preços !Ata da.Sessão) acostada aos autos. Homologa e Adjudico a presente 'Licitação na
forma da Leí n9 14.133/21i:Inata da Homologação: l3'de Maio de i024

O(A) ..Fundo Municipal de Saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna
publico. que realizará às 08:00h, da dta 03: de junho de' 2024, 'no' endereça eletr6nico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão ne 2024.05.13.001. Objeto: ConRatação de
mpren. pan. prestação;.. de serviços de acolhimento,....transporte, refeições

minhamento de pessoas carentes, do Município de Solonópole, para atendimento em
hospitais e clínicas na Capital Foitalezal junto a Secretaria de Saúde da:t:Município de
Solonópale/CE. .O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nas endereços êletr6nicos
hüps://municipiosl . licitacaes.tce.ce:gw.br/'' . .i. https://pncp.gov.br/ - ., 'https
https=//compras m2atecnología.com.br/' Informações pelo telefone: {88) 3518-1387 ou no

mereço: Rua Dr. Queiroz Limo, 330.n Centro:- 'Solanópole/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERfANÓPOLIS

Ordenad-

Porteiras/CE, IS de Maio de 2024
CICERO MANOEL DE LIMA

de Despesas da Secretaria Munícipalde Obi
Serviços Públicos

Solonópole/CE, IS de maio de 2024
MANIA MÕNICA BARBOSA

Preg

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 22/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

AVISO DE HOWOLOGAÇÃo E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Ne 14/2023/TP

O Pregoeiro torna público que se encontra a disposição das interessados a
Pregão Eletrânico Ne 022/2024. Objeto; Registro de Preços para Futuras e Eventua
Aquisições de massa asfáltica e emulsão asfáltica para atender a demanda d
Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Município de Quiterianópolis ü CE, con
Previsão para Abertura do Processo dia 29/0S/2024, às 14h. O Edital estará disponíve
través dos Sites: https://compras.m2atecnalogia.com.br/ https:/7municipios

tce.ce.gov.br/ e https://quiterianopolís.ce.gov.br/. Mais ínfomlações
Telefone: (88) 3657-1064.

Extrato de. Homologação e Adjudicação.
O Secretario de Infnestrutura e Sewiças Públicos do Município de Tamboril/CE,

em cumpgmento à Homologação e Adjudicação.'faz publicar o Extrato' de Homologação e
Adjudicação do Processo de Tomada de 'Preço Ne 014/2023/IP, a .lseguíÊ" OBJETQ:
Conüatação para prestação de serviços de pavimentação wfáltia em diversas das do



CONTRACÇÃO DE EMPRESA mRA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO, TRANSPORTE,
REFEIÇOES E ENCAMINHAMENTO DE PESSOAS
CARENTES, DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE. PARA
ArENDiMENTO EM HOSPITAIS E CLÍNICAS NA
CAPITAL FORTALEZA. JUNTO A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE

Prefeitura Municipalde Solonópcle - Solcnópoie / CE
Ü\ P⑧cebend© pfoposÍas

.9. Pregão Eletrânfco

CERTAME LICiTATOR10 NO 2024.05.13.001

M cdo de disputa:

j=IAberto e fechado

/' Serviços co



CÂDÂSTRE-SE

176

E!] 28/05/2024 às 08:00

Recebimento de Propostas:

E1103/00/2024 às 07:59

Abertura do certame:

E!] 03/06/2024 às 08:00

Fonte

PortaINacionalde Contratações Públicas - PNCP

Visualizar na fonte

Lotes

Lote OI

Doca.imentos

Descrição

EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNÊCO

ANEXO 1- TERMO DE REFERÊNCIA

ANEXO 11- MINUTA DO CONTRATO - LEl14.133

Documentos



CADÂSTRE-$E FAZER LOG$N

PaRicipar da contratação

CENTRAL DEATENDIMEN70

(88) 9 9995-6013

Formulário de contato

Dúvidas ou sugestões?

Entre em contato conosco atráves de nossos canais de atendimento ou através do emai

8a contato@m2atecnologia.com.br

Soluções

P rocessos

Segunda a Sexta. exceto feriados, das 8hs às 17hs, horário de Brasília

$©A-NO$

ⓒ

⑧M?+
M2A Compras © Copyright 2023 M2A Tecnologia Ltda. Todos os dir(



CÂDÂSTRE-SE

C)mine


